tháng x 1%/tháng = 16.086.000 đồng nhưng ông Th tự nguyện giảm bớt tiền lãi 

cho ông Đ và ông Th yêu cầu ông Đ trả số tiền lãi là 10.000.000 đồng. Ông Th 

tự nguyện giảm tiền lãi cho ông Đ là có lợi cho ông Đ nên chấp nhận.  

Như vậy tổng số tiền vốn vay và tiền lãi ông Khổng Thành Đ phải trả cho 

ông Th là 86.600.000 đồng (Tám mươi sáu triệu, sáu trăm nghìn đồng).   

[3] Về án phí: Do yêu cầu của nguyên đơn được chấp nhận nên bị đơn 

Khổng Thành Đ phải chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định tại  hoản 2 Điều 

26 Nghị quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội. 

Các đương sự được quyền  háng cáo bản án theo quy định của pháp luật.

[...]

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về án 

phí, lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu của nguyên đơn ông Trần Th. 

Buộc ông Khổng Thành Đ phải trả cho ông Trần Th số tiền vốn vay là 

76.600.000 đồng và 10.000.000 đồng tiền lãi, tổng cộng là 86.600.000 đồng 

(Tám mươi sáu triệu, sáu trăm nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các  hoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến  hi thi hành án xong 

tất cả các  hoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu  hoản tiền lãi

[...]

của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357 và Điều 

468 Bộ luật dân sự năm 2015. 

2. Về án phí, tạm ứng án phí: 

Ông Trần Th  hông phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm (Ông Th thuộc 

trường hợp được miễn tiền án phí). 

Ông Khổng Thành Đ phải chịu tiền án phí dân sự sơ thẩm là 4.330.000 

đồng (Bốn triệu, ba trăm ba mươi nghìn đồng) (chưa nộp). 

3. Trường hợp Bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành 

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có 

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án